АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17 февраля 2023 г.                              № 7

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского

муниципального образования

от 23 июля 2019 года №73

«Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Октябрьского муниципального образования и оценки налоговых расходов Октябрьского муниципального образования»

В соответствии со ст. 174.3 Бюджетного кодекса РФ, на основании информации Ртищевской межрайпрокуратуры, руководствуясь Уставом Октябрьского муниципального образования, администрация Октябрьского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Октябрьского Муниципального образования от 23 июля 2019 года №73 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Октябрьского муниципального образования и оценки налоговых расходов Октябрьского муниципального образования» следующие изменения:

1.1 Пункт 4 раздела I в постановлении администрации Октябрьского Муниципального образования от 23 июля 2019 года №73 изложить в новой редакции:

«4.В целях оценки налоговых расходов главные администраторы доходов бюджета Октябрьского муниципального образования формируют и представляют до 15 октября в финансовый орган администрации Октябрьского муниципального образования в отношении каждого налогового расхода данные о значениях фискальных характеристик соответствующего налогового расхода за год, предшествующий отчетному финансовому году, а также за шесть лет, предшествующих отчетному финансовому году.»

1.2 Пункт 6 раздела II в постановлении администрации Октябрьского Муниципального образования от 23 июля 2019 года №73 изложить в новой редакции:

«6.Проект перечня налоговых  расходов на очередной финансовый год и плановый период или предложения о внесении изменений в перечень налоговых расходов формируются до 25 марта и направляются на согласование ответственным исполнителям муниципальных программ, а также в заинтересованные органы, которые предлагается определить в качестве кураторов налоговых расходов.»

1.3 Пункт 10 раздела II в постановлении администрации Октябрьского Муниципального образования от 23 июля 2019 года №73 изложить в новой редакции:

«10.Уточненый перечень налоговых расходов формируется в срок до 1 октября.»

2. Настоящее постановление обнародовать 20 февраля 2023 года в установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального образования в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации Октябрьского

муниципального образования
О.Н. Рулева

2